令和３年９月９日
保護者様　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　大阪市立大隅西小学校　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

校　長　北村　治彦
修学旅行の延期、行先の変更について　
　重陽の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、本校教育活動にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。
さて、大阪に発令されている緊急事態宣言が９月末まで延長される方針が出されました。このため、９月１６日、１７日に予定している修学旅行を延期せざるを得なくなりました。８月２５日の保護者説明会でお話ししたように、修学旅行の日程を変更し、他府県をまたぐことを避けるため、行先を大阪府内の施設といたします。子どもたちにとって大切な修学旅行の行事を安心した中で実施するため、様々な検討をしながら計画を進めていきます。ご理解、ご協力をお願いいたします。
記
〇延期の理由　　
・新型コロナウイルス感染症対策の一環として、大阪市立の小学校では緊急事態宣言の
時期には宿泊行事を実施することができないため。　
　・他府県での医療機関のひっ迫が見られる状況では、児童がけがや体調不良の時に診察
　を受けにくいことが予想され、安全の確保がむずかしいため。
〇延期の日程　
・現在、バス会社や宿舎、旅行業者との連絡・調整を行っています。
〇宿舎　
　　大阪府内の宿舎（復数）にすでに空き状況などの確認を進めています。
〇今後の予定　
担任が新たな宿舎や施設の下見を行い、実施計画を作成します。決定しだい児童や保
護者の方にお知らせします。
　　なお、今後の新型コロナウイルス感染症の状況によって変更が生じる場合があります
のでご了承ください。
